
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

o činnosti knihovny  
za rok 2021 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright © Dagmar Honsnejmanová, 2022   



Knihovna U Mokřinky Mokré 

3 

 

 

Knihovna U Mokřinky Mokré 
 

 

Komentář ke statistickému výkazu knihovny  

za rok 2021 

 

 
Základní údaje a změny  
Knihovna U Mokřinky, základní knihovna, Mokré 12, 517 71 České Meziříčí 

Evidenční číslo knihovny: 5966/2004 

Knihovna je organizační složkou obce Mokré 

Knihovnice: Dagmar Honsnejmanová 

 

Rok 1997 – obnovení zrušené knihovny 

Rok 2004 – registrace knihovny 

4. 12. 2009 – změna názvu knihovny – Knihovna U Mokřinky, základní knihovna 

Rok 2010 – rekonstrukce knihovny – rozšíření stávajících prostor + sociální zařízení  

Rok 2012 – dokončení rekonstrukce a 1. 12. 2012 se konalo slavnostní odhalení znaků obce 

a knihovny na budově obecního úřadu a knihovny.  

 

Patroni knihovny 

Bludička Mokřinka  

Emil Musil Daňkovský (zakladatel knihovny 15. 7. 1889), Čestný občan obce Mokré 

in memoriam k výročí 130 let založení knihovny (od 15. 7. 2019) 

 

Počet obyvatel v obci k 31. 12. 2021: celkem 169 + 2 cizinci = 171 obyvatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

4 

 

Výsledky knihovnictví v roce 2021  
 

Podmínky pro činnost knihoven 
Změny v síti veřejných knihoven oblasti (včetně jiných sítí) 

Beze změny. 

  

Zhodnocení finančního zajištění knihoven, granty, investice 

V roce 2021 v knihovně neproběhla žádná investice ani velká oprava. Do knihovny byly 

zakoupeny další poličky na knihy a darován konferenční stolek. 

 

Financování neprofesionálních knihoven 

Knihovnu finančně zabezpečuje obec jako zřizovatel a knihovnu velmi podporuje. Finanční 

zajištění je na dobré úrovni. Knihovna ke své činnosti, kromě finančních prostředků obce, 

využívá dotace, granty, finanční a věcné dary firem a fyzických osob. V roce 2021 to bylo, 

vzhledem k pandemii coronaviru, složitější. Knihovna žádala o podporu minimálně, spíš 

výjimečně. Naopak se snažila podpořit subjekty, které to potřebovaly více. 

 

VISK a jiné jednorázové dotace, finanční dary 

V roce 2021 knihovna nevyužila dotace VISK. 

 

Knihovna obdržela věcné dary: 

Knihy od nakladatelství a dalších osob – celkem 24 knih, cca v hodnotě 5 000 Kč. 

Věcné dary od obyvatel obce, dalších fyzických osob a firem, do soutěží a her – celkem 

ve výši cca 10 000 Kč. 

 

Provozní podmínky a vybavení knihoven 

Knihovna je umístěna v budově Obecního úřadu Mokré, má bezbariérový přístup, je 

zrekonstruovaná v roce 2010. V knihovně je moderní nábytek, nyní již jen jeden počítač 

s připojením na internet (dva počítače byly vyřazeny, již nebyly potřeba). Je rozdělená 

do dvou místností, větší slouží navíc jako herna pro děti (výtvarné tvoření, akce pro děti, 

besedy, Čajovna u bludičky pro seniory atd.). Je zde také umístěna MiniGalerie „Na síti“ 

k prezentaci fotografických a jiných obrázkových výstav. K dispozici jsou společenské hry, 

hračky, stavebnice a výtvarný materiál, dále různé kvízy, omalovánky, domalovánky, 

hlavolamy, tabule s křídami apod. Byla zde vytvořena další malá galerie „Na okně“, kde se 

vystavují také obrázky, fotografie, různé výrobky dětí a dospělých, v menším formátu. 

 

Vedle knihovny je dětské hřiště s různými hracími prvky, před knihovnu je po celý rok stůl 

a dvě lavičky. Před knihovnou je také pro děti v dlažbě vyroben skákací panák. Děti mohou 

využít i drobné sportovní nářadí – míč, švihadla, kuželky apod. 

 

Knihovna má svoje vlastní webové stránky http://knihovna.obecmokre.cz, které jsou 

pravidelně aktualizovány a hojně navštěvovány. 

http://knihovna.obecmokre.cz/


Knihovna U Mokřinky Mokré 

5 

 

Zaměstnanci 

1 knihovnice, která je zaměstnána na obci na plný úvazek jako hlavní účetní a správce 

rozpočtu, nad běžnou pracovní dobu jako knihovnice, kronikářka, webmaster a šéfredaktorka 

Mokerského zpravodaje. Knihovnice má rekvalifikační kurz knihovníka a informačního 

pracovníka (SVK HK), dále jednooborovou maturitu z 1) výpočetní techniky a informatiky 

a 2) písemností (obě maturity na obchodní akademii v Brně). 

 

Knihovní fondy 

V roce 2021 byly nakoupeny knihy v částce 12 105,49 Kč. Knihovna má dostatečně velký 

fond, nemusí je již nakupovat v takovém množství.  

 

Knihovna získává velké množství knih do fondu darem. V roce 2021 obdržela 24 darovaných 

knih, koupených jich bylo 90. Celkem byl přírůstek 114 knih. 

 

V současné době je to dostačující, ve fondu je 4 958 dokumentů. Knihovna využívá hlavně 

meziknihovní výpůjční služby z knihoven Opočno, příležitostně Dobruška, Rychnov 

nad Kněžnou, Knihovna města Hradec Králové, Studijní a vědecká knihovna Hradec Králové, 

Vědecká knihovna Olomouc. 

 

Návštěvníkům jsou k dispozici noviny a časopisy, některé formou předplatného, obecní 

především výměnou za Mokerský zpravodaj, další časopisy přicházejí zdarma. 

 

Soupis časopisů a novin 2021: 

1. Mokerský zpravodaj 

2. Opočenské noviny 

3. Dobrušský zpravodaj 

4. Rychnovský zpravodaj 

5. Bačetínský zpravodaj 

6. Deštník – zpravodaj obce Deštné v Orlických horách 

7. Přepyšský zpravodaj 

8. Vamberecký zpravodaj 

9. Zpravodaj obecního úřadu Lidice 

10. Obec a finance 

11. Orlický týdeník 

12. Lidové noviny (čtvrteční Speciál) 

13. Priorita – Informační zpravodaj Operačního programu životního prostředí (měsíčník) 

14. dTEST  

15. Revue 50plus - Magazín pro aktivní seniory 

16. Moje země 

17. Rozmarýnka – časopis (nejen) pro děti 

18. Báječná školka – zábava a tvoření pro šikovné děti 

19. Kamarádi – časopis pro vícejazyčné děti a multikulturní výchovu 

20. Milujte se! 

21. Všechno, co mám ráda - magazín plný fantazie 

22. Propamátky 

 

Čtenářům jsou k dispozici i starší čísla již neodebíraných, ale nadčasových časopisů: 

Příroda, Koktejl, Vlasta, Gurmán, Receptář, National Geographic, Historický kaleidoskop, 

Časostroj, Dráček, ze zahraničních Čechoaustralan. 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

6 

 

Regionální knihovnička 

Specialitou knihovny je i malá regionální knihovnička. Je to sbírka především knih a dalších 

publikací našeho kraje. Knihovnice je získává většinou výměnným způsobem za knihu Obec 

Mokré v dějinách i současnosti (1. a 2. díl), pohádkami nebo věnováním obcí a měst.  

 

Knihovnička obsahuje dále kroniky a další dokumenty obce (např. Výroční zprávy obce, 

Výroční zprávy knihovny, přihlášky do soutěží Vesnice roku, bakalářské práce, svázané 

ročníky Mokerského zpravodaje atd.). 

 

Sbírka děl Boženy Němcové 

Knihovna vlastní větší počet děl spisovatelky Boženy Němcové. V současné době je v ní 

téměř 70 ks knih. 

 

Sbírka děl Emila Musila-Daňkovského 

Knihovna se zaměřila na nákup děl spisovatele a překladatele Emila Musila-Daňkovského, 

řídícího učitele v Mokrém. V současné době je ve sbírce cca 40 ks vlastních děl, překladů 

a článků. K významným patří překlady Karla Maye a dokumenty z oborů myslivost, příroda, 

pěstování rostlin a stromů, pedagogické spisy a články. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

7 

 

Služby pro veřejnost 
Vývoj knihovnických služeb 

Návštěvnost knihovny je stále celkem dobrá. Malá návštěvnost je v současné době 

na internetu. Je to tím, že Mokré je velmi malá obec. Většina rodin má v dnešní době svůj 

internet a do knihovny přijdou, pokud jim zrovna nefunguje. Už malé děti mají své tablety 

a mobilní telefony s internetem. Děti a mládež navštěvují také knihovny v místě základní 

školy (Opočno, Dobruška), takže výpůjčky se pak rozmělní.  

 

Návštěvníci jsou jinak s knihovnou spokojeni. Čtenářů v roce 2021 bylo 87, z toho 27 dětí.  

 

E-knihy v knihovně nemáme. Není o ně ani zájem, většina čtenářů má svoje čtečky. 

Výpůjčky jsou stále na velmi dobré úrovni.  

 

V knihovně funguje od roku 2012 „Čajovna u bludičky“ pro seniory. Je to posezení se 

zajímavými lidmi, s výrobou různých dekorací, povídání o historii obce apod. Čajovna je 

velmi oblíbená. I v roce 2021 byla, bohužel, vzhledem k pandemické situaci a seniorského 

věku, jen jedna čajovna.  

Výjezdní čajovna do Přepych za princem z Popelky Jiřím Štědroněm 

 

Přesto, že pořádání akci bylo v roce 2021 ztíženo pandemickou situací, knihovna se zaměřila 

především na akce, kterých bylo možné se účastnit i ze svých domovů – výtvarné akce, 

jejichž výtvory byly zveřejněny na webových stránkách knihovny a obce, účast v různých 

anketách, pořádání výstav v knihově, letní prázdninové hry, kouzelnické představení 

a loutkové divadlo venku na hřišti, podzimní výstava dlabaných dýní u knihovny. Zimní akce, 

které se konaly také venku, jako např. rozsvícení vánočního stromu s dárky pro děti, 

čertovské zvonění. Spolupráce s Potravinovou bankou Hradec Králové, dárky a vánoční 

cukroví pro infekční oddělení Fakultní nemocnice v Hradci Králové. A mnoho dalších akcí… 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

8 

 

Kulturní a vzdělávací akce pro veřejnost, komunitní působení knihoven  

Počet akcí vlastních = 36 

1. Novoroční procházka 1. 1. 2021 

2. Nekonečný vesmír - fotografická soutěž 1-6/2021 

3. Výstava Tajemství lesa výtvarné soutěže 2020 od 1. 2. – 31. 10. 2021 

4. Výstava květinových fotografií Květinové soutěže 2020 od 1. 2. – 31. 10. 2021 

5. Kamínkování 3/2021 

6. Energie pro nemocnici III. – 3/2021 

7. Velikonoční potěšení pro seniory 18. 3. - 4. 4. 2021 

8. Velikonoční perníkové překvapení pro děti 18. 3. - 5. 4. 2021 

9. Knihovna a Potravinová banka pomáhá 3/2021 

10. Velikonoční výstava v obci 22. 3. – 5. 4. 2021 

11. Čarodějnice: Za čarodějnici lampionek 19. 4. – 29. 4. 2021 

12. Prvomájová procházka do třešňových alejí 1. 5. 2021 

13. Uctění památky mokerských občanů 6. 5. 2021 

14. Karlovo loutkové divadlo 19. 6. 2021 

15. Letní hra: Kronika jednoho léta 1. 7. – 31. 8. 2021 

16. Odhalení pamětní desky letci RAF 20. 7. 2021 

17. Vyhodnocení Tajemství lesa 25. 8. 2021 

18. Dekret pro prvňáčka 26. 8. 2021 

19. Posvícenský nohejbal 28. 8. 2021 

20. Kouzlení pro děti 29. 8. 2021 

21. Vyhodnocení fotografické a výtvarné soutěže 18. 9. 2021 

22. Beseda: Jsme ve vesmíru sami? 18. 9. 2021 

23. Pozorování hvězd 18. 9. 2021 

24. Podzimní dlabání dýní 27. 10. 2021 

25. Podzimní knihovna 1. 10. – 30. 11. 2021 

26. Podzim je tu! Podzimní výroba dekorací 1. 11. – 30. 11. 2021 

27. Uctění památky mokerských občanů 28. 10. 2021 

28. Slíváci: Sváteční podzimní procházka 28. 10. 2021 

29. Můj vánoční stromeček 1. 11. – 31. 12. 2021 

30. Kalendář 2022: Květinový ráj 

31. Rozsvícení vánočního stromu 28. 11. 2021 

32. Výstava "Na síti" Zima v Mokrém 1. 11. – 31. 12. 2021 

33. Čertovské zvonění 3. 12. 2021 

34. Vánoční dárky pro děti a seniory 12/2021 

35. Vánoční výstava v knihovně 1. 12. – 31. 12. 2021 

36. Cukroví pro nemocnici 1. 12. – 20. 12. 2021 

  

Účast na akcích jiných pořadatelů = 8 

1. Emil Musil-Daňkovský v Kalendáriu 7. 2. 2021 

2. Pozvi zvíře na oběd! ZOO Dvůr Králové nad Labem 3-5/2021 

3. Naše kroky pro zdraví! 15. 4. – 1. 5. 2021 

4. Svatba v knihovně 10. 9. 2021 

5. Český den proti rakovině 29. 9. - 3. 10. 2021 

6. Český den s českými vlajkami 28. 10. 2021 

7. Výstava betlémů v Houdkovicích 27.  11. - 1.12. 2021 

8. Čajovna u bludičky - Za princem do Přepych - Jiří Štědroň - 19. 8. 2021 
 

  

https://www.obecmokre.cz/slivaci-2021-novorocni-pochod
http://knihovna.obecmokre.cz/nekonecny-vesmir-fotograficka-soutez-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/vystava-tajemstvi-lesa
http://knihovna.obecmokre.cz/vystava-kvetinovych-fotografii-kvetinove-souteze-2020
http://knihovna.obecmokre.cz/kaminkovani-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/energie-pro-nemocnici-iii
http://knihovna.obecmokre.cz/velikonocni-poteseni-pro-seniory
http://knihovna.obecmokre.cz/velikonocni-pernikove-prekvapeni-pro-deti
http://knihovna.obecmokre.cz/knihovna-a-potravinova-banka-pomaha
http://knihovna.obecmokre.cz/velikonocni-vystava-v-obci
http://knihovna.obecmokre.cz/carodejnice-2021
https://www.obecmokre.cz/slivaci-2021-prvomajova-prochazka
http://knihovna.obecmokre.cz/ucteni-pamatky-mokerskych-obcanu-652021
http://knihovna.obecmokre.cz/karlovo-loutkove-divadlo
http://knihovna.obecmokre.cz/letni-hra-kronika-jednoho-leta
http://knihovna.obecmokre.cz/odhaleni-pametni-desky-letci-raf
http://knihovna.obecmokre.cz/vyhodnoceni-tajemstvi-lesa
http://knihovna.obecmokre.cz/dekret-pro-prvnacka-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/posvicensky-nohejbal-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/kouzleni-pro-deti-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/vyhodnoceni-fotograficke-a-vytvarne-souteze-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/beseda-jsme-ve-vesmiru-sami
http://knihovna.obecmokre.cz/pozorovani-hvezd-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/podzimni-dlabani-dyni
http://knihovna.obecmokre.cz/podzimni-knihovna-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/podzim-je-tu-podzimni-vyroba-dekoraci
http://knihovna.obecmokre.cz/ucteni-pamaky-mokerskych-obcanu-28102021
https://www.obecmokre.cz/slivaci-2021-podzimni-svatecni-prochazka-28102021
http://knihovna.obecmokre.cz/muj-vanocni-stromecek
http://knihovna.obecmokre.cz/kalendar-2022-kvetinovy-raj
http://knihovna.obecmokre.cz/rozsviceni-vanocniho-stromu-28112021
http://knihovna.obecmokre.cz/vystava-na-siti-zima-v-mokrem
http://knihovna.obecmokre.cz/certovske-zvoneni-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/vanocni-darky-pro-deti-a-seniory-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/vanocni-vystava-v-knihovne-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/cukrovi-pro-nemocnici
http://knihovna.obecmokre.cz/emil-musil-dankovsky-v-kalendariu
http://knihovna.obecmokre.cz/pozvi-zvire-k-obedu
http://knihovna.obecmokre.cz/nase-kroky-pro-zdravi
http://knihovna.obecmokre.cz/svatba-v-knihovne-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/cesky-den-proti-rakovine-2021
http://knihovna.obecmokre.cz/cesky-den-s-ceskymi-vlajkami-28102021
http://knihovna.obecmokre.cz/vystava-betlemu-v-houdkovicich
http://knihovna.obecmokre.cz/cajovna-u-bludicky-2021


Knihovna U Mokřinky Mokré 

9 

 

Spolupráce knihoven 

Knihovnice je členkou SKIP. Knihovna spolupracuje s knihovnou Opočno, Dobruška 

a Rychnov nad Kněžnou.  
 

Družba knihoven 

Knihovna má družbu s první českou knihovnou v Chorvatsku Knihovnou Franty Buriana 

v Daruvaru.  

 

Dlouholetá spolupráce s ostatními subjekty 

Knihovna a obec spolupracuje se spolky a organizacemi  

Jezdecký spolek Ostrov naděje  

Obchůdek Dárky Mila Opočno a spolek Senioři z Opočenska  

Spolek ABAKUS Opočno, autor projektu „Rodný kraj Františka Kupky“ 

Neregistrovaný spolek Slíváci Mokré  

Česká astronomická společnost 

Slovenský svaz astronomů 

Hvězdárna barona Artura Krause Pardubice 

Hvězdárna Žebrák 

Astrofotograf Petr Horálek a další 

 

Soupis publikací 

Knihovna v roce 2021 nevydala žádnou publikaci.  

Knihovna ve spolupráci s obcí vydala týdenní stolní kalendář Mokré 2022 Květinový ráj – 

kalendář květinových zátiší zahrad mokerských obyvatel, který sestavila knihovnice obce. 

Kalendář obdrželi senioři nad 70 let jako vánoční dárek obce.  

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

10 

 

Úspěchy, nové trendy a propagace knihoven 
Emil Musil-Daňkovský v Kalendáriu na ČT1 

V oblíbeném nedělním pořadu České televize ČT1 byl, dne 7. 2. 2021, zveřejněn medailonek 

mokerského řídícího učitele, spisovatele a překladatele světoznámých Mayovek, Emila-

Musila Daňkovského. Pořad má svůj stálý začátek v 9.45 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prostory knihovny 

Prostory knihovny čp. 12  

MiniGalerie „Na síti“ – fotografické a obrazové výstavy 

„Na okně“ – výstavy obrázků a výrobků dětí i dospělých 

Besedy, přednášky pro menší počet lidí, zázemí seniorského klubu Čajovna u bludičky. 

 

Společenský klub čp. 88 

Besedy, výstavy, přednášky, vyhodnocení soutěží, setkání seniorů, výtvarné kurzy apod. 

Je zde perfektní zázemí (malý sál, kuchyňka, výstavní prostory). 

 

Propagace a prezentace knihovny 

Propagace je velká – webové stránky obce, knihovny, Mokerský zpravodaj, regionální 

(Orlický týdeník), celostátní i zahraniční tisk (Čechoaustralan), místní vývěska, veřejný 

rozhlas, internetové portály – ORLICKÝ.net, Bulletin SKIP atd. 

 

www.obecmokre.cz 

www.obecmokre.cz/knihovna    

www.obecmokre.cz/kronika  

http://mokre.nase-kronika.cz 

 

 

http://www.obecmokre.cz/
http://www.obecmokre.cz/knihovna
http://www.obecmokre.cz/kronika
http://mokre.nase-kronika.cz/


Knihovna U Mokřinky Mokré 

11 

 

Výběr akcí roku 2021 
Výstava obrázků výtvarné soutěže Tajemství lesa 

 

Výstava květinových zátiší soutěže roku 2020 Květinový ráj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

12 

 

Velikonoční překvapení pro děti a seniory 

Ovocné a perníkové balíčky pro děti, srdíčka, petrklíče pro seniorky – pomáhaly v knihovně 

děti a maminky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

13 

 

Za čarodějnici lampiónek 

Knihovna uspořádala mimořádně „Slet namalovaných čarodějnic“. Za namalovanou 

čarodějnici děti obdržely lampiónek. 

 

Čarodějnice Vludimíra – Tereza Francová, 9 let 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

14 

 

Karlovo loutkové divadlo 

 
 

 

Kronika jednoho léta 

Letní hra pro děti a rodiče. Sešit na cestování plný vyplňování a malování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

15 

 

Odhalení pamětní desky letci RAF Václavu Valešovi na jeho rodném domě čp. 44 

a udělení Čestného občanství historikovi Josefu Ptáčkovi, za jeho dlouholetou spolupráci 

s obcí a knihovnou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Historik Josef Ptáček, rodina Valešova (Josef Valeš, Libuše Šolínová), starosta Jiří Franc 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

16 

 

Dekret pro prvňáčka 

Do první třídy ročníku 2021/2022 nastoupila Nela Pelanová, která od obce a knihovny 

obdržela psací a výtvarné potřeby a také na památku „Dekret pro prvňáčka“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení výtvarné soutěže „Tajemství lesa“ 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

17 

 

Posvícenský nohejbal  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

18 

 

Kouzlení s kouzelníkem Petrem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení fotografické a výtvarné soutěže „Nekonečný vesmír“ 

Mezinárodní soutěž s hvězdnými partnery. Vyhodnocení moderovali astrofotograf Petr 

Horálek a vedoucí pardubické hvězdárny Petr Komárek. 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

19 

 

Podzimní dlabání dýní a podzimní tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

20 

 

Svatební obřad v knihovně 

Sňatek v knihově uzavřeli Alžběta Patkošová a Lubor Volanec. 

 

 
 

 
 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

21 

 

Rozsvícení velkého a malého vánočního stromu 

Dárky pro děti: prskavky a vánoční kornoutky lentilek. 

 

 
 

 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

22 

 

Čertovské zvonění  

Družina: Mikuláš Aleš Jelínek, čerti Šimon Franc, Adam Franc, David Krejčí a Martin 

Tomek, anděl Eliška Preclíková. 

 

 
 
 

Vánoční cukroví pro infekční oddělení Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Cukroví do nemocnice odvezla Eva Faltusová od: Táňa Čiháková a Kozí chlívek z Deštného 

v Orlických horách, Petra Brožová, Jitka Jelínková a Eva Dolková. 

 

 
 



Knihovna U Mokřinky Mokré 

23 

 

Vánoční knihovna s výstavou „Můj vánoční stromeček“ 

 

 
 

Vánoční přání a PF 2022  



Knihovna U Mokřinky Mokré 

24 

 

          
 

          
 

Redakce Mokerského zpravodaje: Knihovna U Mokřinky, Mokré 12, 517 71 České Meziříčí 

Evidenční číslo zpravodaje: MK ČR E 17618 

Šéfredaktorka: Dagmar Honsnejmanová 

Kontakt: https://www.obecmokre.cz/mokersky-zpravodaj 


